
Idegenforgalmi adó 
 

Tisztelt Szálláshely Üzemeltetők! 
 

 

2020. április 21-i nappal kihirdetésre került a Gazdaságvédelmi Akcióterv keretében a 

koronavírus-járvány gazdasági hatásainak mérséklése érdekében szükséges adózási 

könnyítésekről szóló 140/2020. (IV. 21.) Korm. rendelet, melynek 5.§-a értelmében 2020. 

április 26-i naptól - 2020. december 31-ig terjedő időszakban eltöltött vendégéjszaka utáni 

idegenforgalmi adót az adó alanyának nem kell megfizetnie, az adó beszedésére 

kötelezettnek nem kell beszednie és befizetnie az önkormányzati adóhatóság felé. 

 

Az egyébként „megállapított”, de be nem szedett adót azonban a szálláshely 

üzemeltetőknek - havonta - továbbra is be kell vallani (elektronikusan) az önkormányzati 

adóhatóság felé, kivéve, ha annak összege nulla (0 Ft). 
 

Nulla, azaz 0 Ft a megállapított idegenforgalmi adó akkor, ha: 

 az adott hónapban egyáltalán nem volt egyetlen vendég sem 

 volt ugyan vendég a szálláshelyen ám ők valamennyien adómentes /Htv. 31.§ a) - f)/ 

jogcímen tartózkodtak a szálláshelyen. 

Ha azonban adókötelesnek minősülő vendég is eltöltött minimum egy vendégéjszakát az 

adott hónapban, úgy az idegenforgalmi adóbevallást teljes egészében el kell készíteni 

(adóköteles és adómentes bontásban) és be kell nyújtani az előírt határidőig, adófizetési 

kötelezettség azonban ekkor sem áll fenn. 
 

A Korm. rendelet 7. § (2) bekezdése alapján az önkormányzat vissza nem térítendő 

támogatást igényelhet az illetékességi területén bevallott, de meg nem fizetett 

idegenforgalmi adó összegével egyező összegben. 

 

Közreműködésüket köszönöm! 

  

 Bertalanné dr. Gallé Vera 

 jegyző 

 

https://ujpest.hu/dokumentumok/140_2020_kormany_rendelet.pdf

